Quanto autem affectu monachos et conuersos ordinis dile- 
xerit subiungitur in eisdem versibus. 

Ut genitos de se nos diligit optat adesse. 
Vt nos soletur, ut conferat, vt moderetur. 
Uerbi pane dei sed et ipsius esuriei 
Vt plus mundetur a nostris sepe medetur. 3. Seite 
Iste Hadmarus inter omnes Chvnringarios potentis-" bun 

simus sagacissimus et industrius fuit. Construxit enim ca- 
strum in Weitra fortissimum, cum parua ciuitacula satis 
bona. Ecclesiam etiam beati Petri apostoli in antiqua Witra 
pulchro et forti scemate fabricauit, pluresque ecclesias in 
Nortica silua nec non ex ista parte Danubij sagatius in- 
staurauit. T'yernstain. Akkstayn. Akkswald cum nobili et 
fertili districtu qui Wachawe dicitur strennue gubernauit. 
Totum etiam patrimonium suum, videlicet Chvnring ca- 
strum eum pertinenciis suis. Cystestorf eum pertinencijs 
suis Wuldestorf Grabarn cum pertinencijs suis et multa 
alia in Marehveld cum inultis alijs possessionibus in diuer- 
sis partibus Austrie possedit. Sweikers. Gemvnd. Hadmar- 
stayn etiam tenuit. Que autem zwetlensi monasterio dedit 
in priuilegio suo patent. Laborauit autem idem nobilis 
fundator, ut omnia que monasterio dederat per privilegia 
ducis seeundi Levpoldi in perpetuum firmarentur. Fertur 
etiam quod uineam quam in Chremsa cum saltu uel silua 
parua iuxta ciuitatem monasterio zwetlensi dederat, tali 
quidem intencione dedit vt aliquando grangia in eadem 
vinea eonstrueretur, quod et factum est vti hodie cerni- 
tur. Conquisiuit etiam idem vir deo deditus emptionibus 
suis jus montanum in diuersis locis iuxta Chremsam cum 
uineis ad eandem grangiam spectantibus pro consolatione 
zwetlensis monasterij et conuentus. Huius Hadmari figu- 
ram in hoc volumine secündario depingemus et que pri- 
ullegia monasterium nostrum eius temporibus per indu- 

5* 
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striam eius acquisierit subneetemus.  Ymaginem que 
sororis eius domine Gisle de Svnnberch cum sua genea- 
logia aliqualiter declarantes °). 

son Sciendum quod huius Hadmari temporibus grangia 
1. ca. nostra Retschen et villa Rvedmars que per uiolentiam 

amissa pluribus annis fuerat sab duce secundo Levpoldo 
ad nostrum monasterium redierunt, vnde et de (’ecima ville 

Hvedmars vnum priuilegium eiusdem Levpoldi ducis pro- 
tinus transscribemus. 

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Levpoldus 
dei gratia dux Austrie vniuersis Christi fidelibus, presen- 
tis elatis et future generationis in perpetuum. 

Qvoniam quidem secularibus negocijs multipliciter 
prepediti minus agere ualemus que nos auctori nostro 
reconcilient atque commendent, opere precium uidetur, 
ut eorum necessitatibus largius subuenire curemus, qui a 
mundanis tumultibus remoti, deo liberius uacare et suis 
interuentibus sicut credimus apud eum pro nobis possunt 
intercedere. Hinc est quod diuina inspirante clementia 
nobis complacuit, offerre deo et beate Marie semper uir- 
gini et fratribus in inonasterio quod uoeatur Zwetel crea- 
tori omnium iugiter famvlantibus duas partes decimarum 
in villa que dicitur Rvdemars quas beneficij iure a pata- 
uiensi ecclesia tenere dinoscimur imitantes in hoc pijssi- 
mum genitorem nostrum ae ducem illustrissimum Hain- 
ricum qui eidem venerabili loco partem decimarum se 
contingentium in cunctis uillis que in fundo prefati mo- 

nasterij site non ignorantur deuota cessit liberalitate. 
Et ut hec nostra oblatio firmior sit et domino deo ac- 
coptior nos in concambium tradidimus sancto Ste- 
phano prothomartiri ac prenominate patauiensi ecclesie 
partem uille nostre in Radewans ad redditus annuos un“ 
talentorum, rursus eandem partem recipientes a reueren- 
do'eiusdem sedis episcopo Diepaldo qui hanc nostram 

*) Feder-Neichnungen. Ebenso die zweite Columne und das 18. Blatt die 
ganae erste Seite. 
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donationem et comutationem benigne adprobauit suoque 
fauore roborauit, presentibus quam plurimis abbatibus 
atque prepositis et canonicis patauiensibus. Nos quoque 
ex presenti pagina gesta nostra rata permanere cupientes, 
sigillo nostro eam confirmamus, annotatis etiam testibus, 
quorum nomina sunt hec. Chvnradus comes de Pielstaine. 
Hamricus comes de Hardekke. Echkebertus de Perneke. 
Otto de Rechperch. Fridericus aduocatus de Berge.:. cal. 
Charfto de Ayncinesbach. Irmenfridus de Gnannendorf. 
Vlricus de Stovze. Wichardus dapifer de Sevelde. Had- 
marus de Chvnringen. Ortliebus de Winchel. Wiepoto de 
Rietenbvrch. Harthungus de Chiowe et frater eius Otto. 
Nizo de Glokenize. Otto de Pvechberge. Hugo de Otten- 
staine. Acta sunt hec dominice incarnationis anno m? c? 
lxxxvi? Indietione vj* pridie nonas Marcij. In Chremsa, 
in ecclesia sancti Viti martyris feliciter. AMEN. 

Sciendum quod iste sunt ville de quibus hoc priuile- 
gium loquitur, que sunt de primo fundo monasterij zwet- 
lensis sicut date sunt a primo fundatore Hadmaro et in- 
cluse in priuilegio Chvnradi secundi regis Romanorum uel 
postea in terminis eiusdem priuilegij exculte, sicut in 
magno cireulo eiusdem priuilegii continentur, videlicet 
Rvedmars, Obernhof, Stralbaeh ambe ville Zwetel. Syer- 
nawe. Moydrats. Rabentann. Gretnitz. Haslawe. Gerol- 
ten. Ritzmans. Pezeleins cum grangijs in eodem circulo 
inclusis videlicet in Dverrenhof, Gaizrvkk, Retschen, Er- 
lech vel uillis in eodem circulo destruetis sicut sunt Revt, 
vel alie uille que excoluntur in grangias. Has inquam vil- 
las in prescripto circulo denominatas, que scilicet pro- 
priis manibus aut sumptibus a monasterio non coluntur in 
hoc priuilegio per illustres duces Austrie videlicet Hain- 
ricum et Leupoldum filium eius a sede patauiensis eccle- 
sie exempte esse noscuntur et monasterio nostro date. Li- 
cet autem Ziwetel iam appareat ciuitas tamen adhuc erat 
uilla quando data est monasterio et seruiebat sicut alia 
uilla et est de primo fundo monasterij et due partes decime 
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ab antiquo pertinent ad monasterium. Similiter de villis 
alijs que a monasterio per uiolentiam alienate sunt intel- 
ligendum est sicnt sunt Moydrats, ambo Stralbach, Syer-